
Smlouva o bezúplatném převodu majetkové hodnoty

Smluvní strany:

manželé
Ing. Pavla Hanáková, 
a
Ing. Petr Hanák, Ph.D., 
oba bydlištěm 

a
manželé
Ing. Ondřej Maršík,
a
Ing. Aleksandra Maršíková, 
oba bydlištěm 

a
manželé
Ing. Zdeněk Peich, 
a
Eva Peichová, 
oba bydlištěm 

dále jen „Převodci“ na straně jedné

a

městská část Praha 12 
se sídlem: Praha 4, Písková 830/25, PSČ 143 00 - Modřany
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
IČO: 00231151
bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.

dále jen „Nabyvatel“ na straně druhé

uzavřely dle ustanovení § 2055 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu:

Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-045-015-19



Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Nabyvatel prohlašuje, že pozemek parc. č. 494/3, ovocný sad, v k. ú. Točná, zapsáno na LV č.
1015, pro obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště
Praha je ve vlastnictví hlavního města Prahy a jeho správa byla svěřena Nabyvateli (dále jen
„dotčený  pozemek“).  Nabyvatel  dále  prohlašuje,  že  je  ve  smyslu  ustanovení  zákona  č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, oboje ve znění pozdějších předpisů, oprávněn nakládat
s dotčeným pozemkem jako vlastník.

2. Převodci  prohlašují,  že  se  souhlasem  Nabyvatele  provedli  zpevnění  dotčeného  pozemku
asfaltovým recyklátem včetně částí pozemků parc. č. 494/2, 494/4 a 494/5, vše v k. ú. Točná,
které jsou ve vlastnictví Převodců a které budou sloužit jako obratiště. Další podrobnosti jsou
uvedeny v předávacím protokolu, který je součásti této smlouvy jako její nedílná součást.

3. Zpevnění  předmětného  pozemku  včetně  obratiště  bylo  fyzicky  předáno  Nabyvateli  dne
18.3.2019 na  základě  předávacího  protokolu,  který  je  přílohou č.  1  této  smlouvy  jako její
nedílná součást.

Článek II. 

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Převodců převést na Nabyvatele majetkovou hodnotu zpevnění
dotčeného pozemku včetně obratiště zasahujícího do pozemků Převodců (dále jen „převáděná
majetková hodnota“). 

2. Nabyvatel majetkovou hodnotu přijímá.

3. Cena převáděné majetkové hodnoty je stanovena částkou znaleckým posudkem č. 956-27/19 ze
dne 30.9.2019, a to částkou 169.770 Kč.

Článek III.

Přechod vlastnictví

1. Vlastnické právo k převáděné majetkové hodnotě přejde na Nabyvatele dnem nabytí účinnosti
této  smlouvy.  Tímto  dnem  na  Nabyvatele  přecházejí  veškerá  práva  a  povinnosti  spojená
s nabytím majetkové hodnoty.

Článek IV.

Ostatní ujednání

1. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem a souvisejícími právními
předpisy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Její uveřejnění zajistí Nabyvatel.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2



4. Smlouva je sepsána v osmi stejnopisech, z nichž po jednom obdrží jednotliví Převodci a po dvou
Nabyvatel.

Příloha: Předávací protokol

V Praze dne:      V Praze dne:
      

Převodci: Nabyvatel: 

……………………………… …………………………………..
Ing. Pavla Hanáková Mgr. Jan Adamec

starosta
………………………………
Ing. Petr Hanák, Ph.D.

…………………………….
Ing. Ondřej Maršík

………………………………
Ing. Aleksandra Maršíková

………………………..
Ing. Zdeněk Peich

………………………..
Eva Peichová

3



Příloha smlouvy: Předávací protokol

4



5



Mgr. Jan Adamec
starosta 

Ing. Vojtěch Kos, MBA
1. místostarosta

6


	Smluvní strany:
	manželé
	Mgr. Jan Adamec
	Ing. Vojtěch Kos, MBA

